

Niels Bohrs Vej 30

Postboks 8300 · 9220 Aalborg Øst

Telefon 96 35 10 00

Lars Andersen Kalklejer A/S
Vildmosevej 13
9293 Kongerslev

Amtsrådet

Telefax 98 15 65 57

E-mail bek@nja.dk

Dato	6. oktober 1999
Jnr.	8-76-1-837-3-96
Sagsbeh.	Berit Kjerulf/dr
Direkte nr.	9635 1548

Tillæg til "Godkendelse efter Miljøbeskyttelseslovens §33 til Lars Andersen Kalklejer A/S Kongerslev"

Lars Andersens Kalklejer A/S har med skrivelse af 29. juni 1999 ansøgt om Amtets godkendelse af 2 ændringer i forhold til den meddelte miljøgodkendelse. Denne ansøgning er suppleret med skrivelse af 17. september 1999 indeholdende supplerende ansøgning.

1. Idet virksomheden har prøvekørt et produkt fra Norge i tørreanlægget (98% calcium carbonate), som er forløbet tilfredsstillende, ønskes en godkendelse af aktiviteten baseret på en 5-årig kontrakt på fastsatte mængder.
2. Da det har vist sig at salget af produkter gennem tørreanlægget (foderkridt, miljøkalk og industrikalk) er gået over forventning ansøges om tilladelse til drift af tørreanlægget lørdage og søndage efter behov.
3. Den sydvestvendte port i foderkridthallen ønskes holdt åben som ventilation, men vil på dage, hvor det kan medføre støvgener for nabo og egen kontorbygning, naturligvis blive holdt lukket.

I miljøgodkendelsen af 31. marts 1998 er der under punktet Projektbeskrivelse oplyst, at virksomheden kun tørrer kalk, og at driften kun finder sted mandag til fredag. Desuden er meddelt vilkår om, at porten i den sydvestvendte gavl i tørreriet skal holdes lukket med mindre driften nødvendiggør andet.

Der er i forbindelse med meddelelsen af godkendelsen foretaget støjberegninger af Acoustica as, som viser at støjgrænseværdierne ved nærmeste nabo også er overholdt ved drift i weekends af tørreriet. Støjgrænseværdierne ses af miljøgodkendelsens vilkår 17.

Med henvisning til ovenstående skal Amtet hermed meddele, at de oplyste ændringer godkendes og stille følgende supplerende vilkår til og ændringer af miljøgodkendelsen:

Nyt vilkår 7

7. Såfremt der opstår støvgener udenfor virksomhedens område, når der er aktivitet i foderkridthallen, skal portene i den sydvestvendte gavl holdes lukket. Når der ikke er aktivitet i foderkridthallen, skal porte og døre være lukkede.

Tillæg til godkendelsen

28. Lars Andersens Kalklejer skal forinden der modtages restprodukt til tørring (udover det der blev modtaget til forsøgstørring), fremskaffe og tilsende tilsynsmyndigheden oplysninger om leverandøren af restproduktet. Disse skal indeholde oplysninger om klassificering af affaldet samt nyttiggørelsesmetoden.
29. Lars Andersens Kalklejer skal orientere tilsynsmyndigheden om, hvornår tørringen af restproduktet påbegyndes, og hvornår aktiviteten forventes afsluttet.
30. Der må ikke ske opbevaring af restproduktet udendørs.
31. Der skal føres journal over hvor meget restprodukt der tørres årligt, som skal fremvises tilsynsmyndigheden på forlangende.

Vilkår vedrørende lugt

32. Diffuse kilder må ikke kunne give anledning til lugtgener uden for virksomhedens område, der af tilsynsmyndigheden skønnes væsentlige. Virksomheden skal i tilrettelæggelsen og ved udførelsen af den daglige drift begrænse lugtgener fra diffuse kilder mest muligt.

Hvis tilsynsmyndigheden vurderer, at den diffuse emission er væsentlig og kan give anledning til lugtgener udenfor virksomhedens område, kan tilsynsmyndigheden forlange betydningen heraf undersøgt og begrænset.

Rapportering af resultaterne af den undersøgte diffuse emission skal være tilsynsmyndigheden i hænde senest 3 måneder efter, at krav herom er fremsat.

33. Driften af virksomheden må ikke medføre, at virksomhedens samlede bidrag til lugtbelastningen overskrider de i tabel 2 fastsatte lugtgrænseværdier.

Område	Lugtbidrag (LE/Nm ³)
Boliger i det åbne land	10

34. Virksomheden skal på forlangende fra og efter nærmere aftale med tilsynsmyndigheden lade udføre målinger, analyser og beregninger til dokumentation af, at lugtgrænseværdierne er overholdt. Dokumentation skal være tilsynsmyndigheden i hænde i skriftlig form senest 3 måneder efter, at krav herom er fremsat.

Dokumentationen skal udføres af et firma, der af tilsynsmyndigheden er accepteret hertil, og skal indeholde resultater af alle enkeltmålinger og beregninger.

35. Måling af lugt skal foretages efter de retningslinier, der er angivet i Miljøstyrelsens vejledning nr. 4/1985 om begrænsning af lugtgener fra virksomheder. Ved udførelse af lugtmålinger skal der foretages mindst 3 målinger på hver kilde fordelt over 2 timer under maksimal drift. Eventuel anvendelse af afvigende målebetingelser skal forudgående aftales med tilsynsmyndigheden.

Såfremt prøverne udtages fra røggasser eller fugtig luft, eller såfremt der i øvrigt er risiko for udkondensering, skal prøverne forfortyndes på stedet under eller straks efter prøveudtagningen. Forfortyndingen må ikke være større end 20 gange og skal ske med ren, sporbar kvælstof. Prøverne skal opbevares mørkt og ved temperaturer på under 25°C. Prøverne skal analyseres inden 24 timer.

Er den relative standardafvigelse på måleresultaterne mindre end 50 %, kan beregninger på lugt foretages ved anvendelse af gennemsnittet af enkeltmålingerne på det enkelte afkast. Såfremt den relative standardafvigelse på måleresultaterne overskrider 50 %, skal der

- enten foretages et fornyet antal målinger, indtil standardafvigelsen er mindre end 50 %, eller
- udføres beregninger på baggrund af gennemsnittet af måleseriens to højeste lugtemissioner.

36. Beregning af lugtimmissionsbidrag skal enten udføres:

- 1) i overensstemmelse med retningslinierne i Miljøstyrelsens vejledning nr. 4/1985 om begrænsning af lugtgener fra virksomheder, eller
- 2) i overensstemmelse med Miljøstyrelsens OML-model jf. Miljøstyrelsens vejledning nr. 6/1990 om begrænsning af luftforurening fra virksomheder, idet der dog skal tages hensyn til midlingstid på et minut ved at multiplicere lugtemissionen med 7,75.

Beregningerne baseres på måleresultater jf. ovenstående vilkår om lugtmåling.

37. Såfremt de beregnede minutmiddelværdier fremkommet ved beregningsmetoden i henhold til Miljøstyrelsens vejledning nr. 4/1985 er mindre end eller lig med lugtgrænseværdien, anses lugtgrænseværdien for overholdt (jf. vilkår under lugtberegning, pkt. 1).

Lugtgrænseværdierne anses ligeledes for overholdt, når det ved en OML-beregning fundne maksimum af månedlige 99% fraktiler for en beregningsperiode på et år er mindre end eller lig med lugtgrænseværdierne (jf. vilkår under lugtberegning, pkt. 2).

I øvrigt henvises til vilkår omkring luftemission fra tørringsprocessen i miljøgodkendelsen.

Klagevejledning og offentliggørelse

Denne vilkårsændring meddelt i henhold til Miljøbeskyttelsesloven offentliggøres i annonce den 6. oktober 1999. Klagefristen er 4 uger og udløber den 3. november 1999. En evt. klage skal sendes til Nordjyllands Amt, Udvalget for Teknik og Miljø, Niels Bohrsvej 30, 9220 Aalborg Øst. Herfra sendes klagen videre til Miljøstyrelsen. Hvis vilkårsændringen bliver påklaget, vil Amtet underrette ansøger herom. En klage har ikke opsættende virkning, og udnyttelse heraf kan ske på virksomhedens eget ansvar. Evt. indbringelse af denne sag for domstolene skal ske senest 6 måneder efter meddelelsen af den endeligt administrative afgørelse.

Amtets bemærkninger

I denne vilkårsændring er det forudsat, at produktet fra Norge er at karakterisere som grønt affald i henhold til Miljøstyrelsens regler herom. Det er virksomhedens eget ansvar at sikre at reglerne omkring import af affald fra andre lande overholdes.

Ligeledes bør virksomheden sikre, at benyttelsen af restproduktet i Danmark er i overensstemmelse med reglerne herfor i Norge.

Der er stillet vilkår omkring lugtemissionen fra virksomheden, idet Amtet ved tilsyn har kunne konstatere, at der er en ammoniaklugt fra restproduktet. Begrundelsen for at der ikke tidligere er fastsat lugtemissionsvilkår for virksomheden er, at de produkter der hidtil er blevet tørret ikke har afgivet lugt. De grænseværdier der er fastsat, er i overensstemmelse med Miljøstyrelsens vejledninger herom.

Vedrørende porten i foderkridthallen har det efter meddelelsen af godkendelsen i 1998 kunnet konstateres, at porten ikke holdes lukket som krævet heri. Det har dog også samtidig kunnet konstateres, at dette ikke nødvendigvis har været problematisk mht. støvgener. På dage med særlige vejrforhold, f.eks. kraftig blæst, kan dette dog blive problematisk, hvorfor der skal ske en lukning af portene på disse dage. Ligeledes skal port og døre være lukkede, når der ikke er aktivitet i foderkridthallen, således at støvgener ved naboen kan undgås, hvis f.eks. det blæser op i weekend eller på andre tidspunkter, hvor der ikke er nogen tilstede på virksomheden.

e.b.

Berit Kjerulf
Virksomhedsgruppen
Kopi til:

Embedslægen
Arbejdstilsynet
Sejflod Kommune



Amtsgården

Niels Bohrs Vej 30
Postboks 8300 • 9220 Aalborg Øst
Telefon 96 35 10 00 • Telefax 9815 20 09

Virksomhedskontoret

Telefax: 98157618
E-mail: nja@nja.dk

Formateret: Dansk

Lars Andersens Kalklejer A/S
Vildmosevej 13
9293 Kongerslev

Journal nr.: 8-76-1-837-3-96

Ref.:BEK

Den: 12. september 2003